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NOTAT 

 

Orientering til Kultur- og Fritidsudvalget 
 
 
 
 
I det følgende orienteres Kultur- og Fritidsudvalget om status i 3 
sager, der tidligere har været behandlet i udvalget.  
 
 
Retningslinjer – nedlæggelse af skoler – inddragelse af fritidsbrugere  

Kultur- og Fritidsudvalget værner om faciliteter til idræts- og 
kulturlivet. I den sammenhæng har folkeskolernes gymnastiksale en 
helt central rolle. Skolerne er placeret centralt i byen og der er over alt 
søgt at etablere sikre skoleveje. Det betyder også, at gymnastiksalene 
har en særlig rolle i forhold til foreningsaktiviteter for børn og unge.  
 
Flere gange har Børne- og Ungdomsudvalget været langt fremme med 
omdannelse eller nedlæggelse af skoler – uden at Kultur- og 
Fritidsudvalget har været inddraget på et tilstrækkeligt tidligt 
tidspunkt i processen. I denne sammenhæng kan nævnes sagerne om 
omdannelsen af Hillerødegade Skole og nedlæggelsen af 
Havremarken Skole – begge sager fra 2012.  
 
Siden da er der sket en markant intensivering af samarbejdet på tværs 
af Børne- og Ungdomsudvalget og Kultur- og Fritidsudvalget. Det 
skyldes primært samarbejdet om Folkeskolereformen. Et arbejde, der 
blandt andet er forankret i det samarbejde med Børne- og 
Ungdomsforvaltningen og Økonomiforvaltningen, der blev igangsat 
med budget 2014. Her skal der på tværs af udvalgene udarbejdes en 
langsigtet anlægsstrategi på tværs af skole- og idrætsområdet. 
Resultatet af dette arbejde forelægges politisk i foråret 2014.  
 
Udviklingsplan for Prismen 

Prismen har en række udfordringer, der endnu ikke er løst. Blandt dem 
er naboklager over støj. Herudover er der problemer med dårligt 
indeklima, tilgængeligheden for ældre og handicappede og en 
uhensigtsmæssig indretning, der betyder, at der er mange 
kvadratmeter, der er uudnyttede.  
 
Forslag om opgradering  af hallen blev forelagt i forbindelse med 
behandlingen af budget 2014. Der er ikke afsat midler til formålet. 
Aktuelt er forvaltningen gang med at se på, hvordan man kan få en 
bedre udnyttelse af hallen. I dette arbejde indgår også om man kunne 
få en bedre udnyttelse af huset ved i højere grad tænke og arbejde med 
motorik, leg og bevægelse. Dette med fokus på børn og unge. En af 
inspirationskilderne her er Motorikhuset i Århus.  
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Københavns Museum – Magasinforhold 

Københavns Kommune har udfordringer med sine magasiner. De 
eksisterende forhold er ineffektive og opfylder flere steder ikke 
gældende lovgivning. Dette betyder at genstande nedbrydes og at 
personale udsættes for farlige arbejdsgange. Der er en række alvorlige 
påbud hos flere af institutionerne –fra blandt andet Kulturstyrelsen og 
Arbejdsmiljøstyrelsen. 
Flere steder opbevares genstandende i fugtige lokaler, der gentagne 
gange har været oversvømmede. Genstandene er spredt på flere 
lejemål.  
 
Udfordringen kan imidlertid med fordel ses ind i en bredere 
sammenhæng. Det kunne f.eks. være på tværs af biblioteker, 
Stadsarkivet og museer. Der kan her også ses på større løsninger 
udenfor Københavns Kommune. Københavns Ejendomme har 
løbende fokus på udfordringerne og mulige lejemål og/eller plads til 
nybyggeri.  
 
 


